Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      14.04.2023 № 552

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.12.2022 № 1542

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики постановляет:
1. В  постановление администрации города Новочебоксарска от 05.12.2022 № 1542 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» внести следующее изменение:
Приложение  «Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики	             	             		       	           Д.А. Пулатов

	СОГЛАСОВАНО:

начальник правового управления
администрации города Новочебоксарска
___________________И.П. Антонова
«_____» ______________2023 год

заместитель главы администрации- руководитель аппарата администрации города Новочебоксарска
____________________ Е.Ю. Дмитриев
«___»_______________2023 г.

начальник организационно-контрольного отдела администрации города Новочебоксарска
____________________ И.В.Ильиных
«___»_______________2023 г.

Иванова М.А.
73-82-53

[bookmark: _GoBack]
                                                                        Приложение  к постановлению
                                                                                      администрации города Новочебоксарска
                                                            Чувашской Республики
                                                                                                      от 14.04.2023 г. № 552

Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обязаны предоставлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. [bookmark: P30]Руководство администрации города Новочебоксарска:
глава администрации, назначаемый по контракту;
заместитель главы администрации по экономике и финансам;
заместитель главы администрации по социальным вопросам;
заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и    инфраструктуры;
заместитель главы администрации – руководитель аппарата;
советник главы администрации по работе с молодежью.
1.1. Сектор по реализации специальных программ:
заведующий сектором;
ведущий специалист-эксперт.
2. Организационно-контрольный отдел администрации города Новочебоксарска:
начальник отдела;
заместитель начальника  отдела;
специалист-эксперт  (осуществление государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений).
2.1. Сектор по вопросам противодействия коррупции, муниципальной службы и кадров:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
3. Сектор архивного дела:
заведующий сектором;
ведущий специалист-эксперт.
4. Сектор информационных технологий:
заведующий сектором;
ведущий специалист-эксперт.
5. Отдел ЗАГС:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
ведущий специалист-эксперт.
6. Отдел экономического развития и торговли:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.
6.1. Сектор потребительского рынка и предпринимательства:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт.
7. Отдел культуры:
начальник отдела;
главный специалист-эксперт.
8. Сектор комиссии по делам несовершеннолетних:
главный специалист-эксперт.
9. Отдел физической культуры и спорта:
начальник отдела;
главный специалист-эксперт.
9.1. Сектор реализации социальных программ:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт.
10. Отдел образования:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
главный специалист-эксперт (по работе с молодежью);
главный специалист-эксперт.
11. Отдел опеки и попечительства:
начальник отдела;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
12. Управление городского хозяйства:
начальник управления;
заместитель начальника;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
12.1. Отдел жилищно-коммунального хозяйства и контроля:
начальник отдела в управлении;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
12.2. Отдел дорожной деятельности и транспорта:
начальник отдела в управлении;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
12.3. Отдел благоустройства и экологии:
начальник отдела в управлении;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
13. Сектор жилищных отношений:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
14. Правовое управление:
Начальник управления.
14.1. Отдел правовой экспертизы и судебно-аналитической работы:
начальник отдела в управлении.
14.1.1. Сектор юридического сопровождения:
главный специалист-эксперт.
14.1.2. Сектор правовой экспертизы и нормотворчества:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт.
15. Финансовый отдел:
начальник отдела.
15.1. Сектор бухгалтерского учета, отчетности и налоговой политики:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
15.2. Сектор методологии и финансового контроля:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт.
15.3. Сектор бюджетной политики:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
16. Управление имущественных и земельных отношений:
начальник управления.
16.1. Отдел имущественных отношений в управлении:
начальник отдела;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
16.1.1. Сектор учета муниципального имущества:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт.
16.2. Отдел земельных отношений:
начальник отдела в управлении.
16.2.1. Сектор обеспечения земельными ресурсами:
заведующий сектором;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт.
16.2.2. Сектор аренды за пользование земельными участками:
заведующий сектором;
ведущий специалист-эксперт.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]